

単 価 合 意 書

令和8年1月30日に契約した令和7年度尾道・松江自動車道外無停電電源設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 7月 1日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市東区光町一丁目10番19号

氏名 株式会社ケーネス 中国支店 支店長 實光 則夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
三次地区		式	1		14,852,452	
電源設備		式	1		14,852,452	
無停電電源設備		式	1		14,852,452	
屋外用無停電電源装置	寒冷地型、負荷容量140W	台	4	3,713,113	14,852,452	
機器単体費		式	1		14,852,452	
電気設備		式	1		406,981	
三次地区		式	1		303,382	
電源設備工		式	1		240,204	
無停電電源設備設置工		式	1		161,730	
屋外用無停電電源装置設置	寒冷地型、負荷容量140W 1kVA以上	台	3	53,910	78,474	
屋外用無停電電源装置設置(夜間作業)	寒冷地型、負荷容量140W 1kVA以上	台	1	78,474	63,178	
配管・配線工		式	1		18,492	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	12	1,541	8,848	
屋外配線(夜間作業)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	4	2,212	2,209	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5m m2	m	6	368.3		

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線(夜間作業)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm ²	m	2	514.6	1,029	
屋外配線	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P(Cat.5e)	m	6	749.8	4,498	
屋外配線(夜間作業)	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P(Cat.5e)	m	2	1,031	2,062	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 30mm	m	6	2,563	15,378	
屋外配管(夜間作業)	金属製可とう電線管 径 30mm	m	2	3,356	6,712	
配管材料		式	1		3,950	
工場製品輸送工		式	1		103,599	
輸送工		式	1		103,599	
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		103,599	
直接工事費		式	1		406,981	
共通仮設費		式	1		187,587	
共通仮設費		式	1		83,988	
技術管理費		式	1		75,275	
道路施設基本データ作成費		式	1		62,389	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		12,886	
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,713	
共通仮設費（率計上）		式	1		103,599	
純工事費		式	1		594,568	
現場管理費		式	1		319,511	
機器間接費		式	1		2,592,885	
機器管理費		式	1		2,592,885	
工事原価		式	1		8,615,919	
一般管理費等		式	1		1,414,812	
工事価格		式	1		46,000,000	
消費税相当額		式	1		4,600,000	
工事費計		式	1		50,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
安芸高田地区		式	1		7,426,226	
電源設備		式	1		7,426,226	
無停電電源設備		式	1		7,426,226	
屋外用無停電電源装置	寒冷地型、負荷容量140W	台	2	3,713,113	7,426,226	
機器単体費		式	1		7,426,226	
電気設備						
安芸高田地区		式	1		136,847	
電源設備工		式	1		136,847	
無停電電源設備設置工		式	1		107,820	
屋外用無停電電源装置設置	寒冷地型、負荷容量140W 1kVA以上	台	2	53,910	107,820	
配管・配線工		式	1		29,027	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm ² ×2C	m	8	1,541	12,328	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5m ²	m	4	368.3	1,473	
屋外配線	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P (Cat.5e)	m	4	749.8	2,999	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 30mm	m	4	2,563	10,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管材料						
		式	1		1,975	
直接工事費						
		式	1		136,847	
共通仮設費						
		式	1		51,315	
共通仮設費						
		式	1		4,841	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		4,841	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		46,474	
純工事費						
		式	1		188,162	
現場管理費						
		式	1		139,423	
機器間接費						
		式	1		1,352,599	
機器管理費						
		式	1		1,352,599	
工事原価						
		式	1		1,680,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
世羅地区		式	1		3,325,826	
電源設備		式	1		3,325,826	
無停電電源設備		式	1		3,325,826	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型、負荷容量140W	台	1	3,325,826	3,325,826	
機器単体費		式	1		3,325,826	
電気設備						
世羅地区		式	1		98,112	
電源設備工		式	1		98,112	
無停電電源設備設置工		式	1		78,474	
屋外用無停電電源装置設置(夜間作業)	一般仕様型、負荷容量140W 1kVA以上	台	1	78,474	78,474	
配管・配線工		式	1		19,638	
屋外配線(夜間作業)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	4	2,212	8,848	
屋外配線(夜間作業)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	2	514.6	1,029	
屋外配線(夜間作業)	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P(Cat.5e)	m	2	1,031	2,062	
屋外配管(夜間作業)	金属製可とう電線管 径 30mm	m	2	3,356	6,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管材料		式	1		987	
直接工事費		式	1		98,112	
共通仮設費		式	1		35,823	
共通仮設費		式	1		2,904	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,904	
共通仮設費（率計上）		式	1		32,919	
純工事費		式	1		133,935	
現場管理費		式	1		99,726	
機器間接費		式	1		605,135	
機器管理費		式	1		605,135	
工事原価		式	1		838,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
尾道地区		式	1		6,651,652	
電源設備		式	1		6,651,652	
無停電電源設備		式	1		6,651,652	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型、負荷容量140W	台	2	3,325,826	6,651,652	
機器単体費		式	1		6,651,652	
電気設備						
尾道地区		式	1		196,225	
電源設備工		式	1		196,225	
無停電電源設備設置工		式	1		156,948	
屋外用無停電電源装置設置(夜間作業)	一般仕様型、負荷容量140W 1kVA以上	台	2	78,474	156,948	
配管・配線工		式	1		39,277	
屋外配線(夜間作業)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	8	2,212	17,696	
屋外配線(夜間作業)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	4	514.6	2,058	
屋外配線(夜間作業)	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P(Cat.5e)	m	4	1,031	4,124	
屋外配管(夜間作業)	金属製可とう電線管 径 30mm	m	4	3,356	13,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管材料						
		式	1		1,975	
直接工事費						
		式	1		196,225	
共通仮設費						
		式	1		72,615	
共通仮設費						
		式	1		5,809	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		5,809	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		66,806	
純工事費						
		式	1		268,840	
現場管理費						
		式	1		200,420	
機器間接費						
		式	1		1,211,239	
機器管理費						
		式	1		1,211,239	
工事原価						
		式	1		1,680,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
庄原地区		式	1		3,713,113	
電源設備		式	1		3,713,113	
無停電電源設備		式	1		3,713,113	
屋外用無停電電源装置	寒冷地型、負荷容量140W	台	1	3,713,113	3,713,113	
機器単体費		式	1		3,713,113	
電気設備						
庄原地区		式	1		98,112	
電源設備工		式	1		98,112	
無停電電源設備設置工		式	1		78,474	
屋外用無停電電源装置設置(夜間作業)	寒冷地型、負荷容量140W 1kVA以上	台	1	78,474	78,474	
配管・配線工		式	1		19,638	
屋外配線(夜間作業)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	4	2,212	8,848	
屋外配線(夜間作業)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	2	514.6	1,029	
屋外配線(夜間作業)	屋外用LANケーブル UTP0.5-4P (Cat.5e)	m	2	1,031	2,062	
屋外配管(夜間作業)	金属製可とう電線管 径 30mm	m	2	3,356	6,712	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管材料		式	1		987	
直接工事費		式	1		98,112	
共通仮設費		式	1		35,823	
共通仮設費		式	1		2,904	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,904	
共通仮設費（率計上）		式	1		32,919	
純工事費		式	1		133,935	
現場管理費		式	1		99,726	
機器間接費		式	1		675,815	
機器管理費		式	1		675,815	
工事原価		式	1		909,476	